
54 João Pessoa - Quinta-feira, 22 de Junho de 2023 Diário Oficial 

L1'REFIITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DE TAIPA 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
~INEXIGIBHJDADEN•IN000132 02 3- t 

Nos termos dos elementos constantes dasespw.tiva Exposição de Motivos que instrui o processo e ob-
servado opor r da Assessoria Jmldiea, eeferentc º Inexigbilidade de Licitação n° IN000132023, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DERUAN FORROZEIRO PARAOS FESTEJOS 
TRADICIONAIS DE SÃO 70A0 NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DE TAIPU/PB, EM PRAÇA 
PÚBLICA; RATIFICO o correspondente procedimento eADJUDICO o seu abjeto ar JOAO PAULO 
DE MELO ANDRADE - RS 30.000,00. 

São Miguel de Taipa -PB, 16 deJuoho de 2023 
LAEISONALBUQUERQUE 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUELDE TAIPU 

IEXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SIIOWARTÍSTICO DE RUAN FORROZEIRO PARA OS FESTEJOS 
TRADICIONAIS DE SÃO JOÃO NO MUNICÍPIO DE SAO MIGUEL DE TAIPU/PB, EM PRAÇA 
PÚBLICA. FUNDAMENTO LEGAL:Jnealgibildãde de Licitação af IN000132023: DOTAÇÃO: 
Recursos Próprios do Município de São Miguel de Taipa: 02.060 Secretaria Municipal de Cultura, Es-
porte, Trismo, Lacre Juventude 23 695 1001 2028 Promoção de Eventos Sociais e Culturais 04122 
/0012029 Mamaenção das Atividades da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, hssmo, Lazer e 
Juv iode 17040000TmmferêneiadnUclloReferenm aRoyalties do Petróleo eOds Natural 15001000 

Livres (Ordinário). VIGÊNCIA: até o usai do exercício financeiro de 2023. PARTES CON- 
Prefeitura Municipal de São Miguel de Taipa e: Cf N' 0009212023- 16.0623 -JOAO 

PAULO DE MELO ANDRADE - RS 30.000,00. 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DE TON OLIVEIRA PARA OS FESTEJOS 
TRADICIONAIS DE SÃO JOÃO NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DE TAIPU/PB, EM PRAÇA 
PÚBLICA. FUNDAMENTO LEGAL: Jnexigbilídade de Licitação n° IN000142023. DOTAÇÃO: 
Recursos Próprios do Município de São Miguel de Taipa: 02.060 SecretaiaMuácipal de Culttua, Es-
porte, Tlrismo,LazeneJuventude 23 695 1001 2028 Promoção de Eventos Sociais e Culturais 04122 
1001 2029 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Cultura, Espose, Turismo, Jazer e 
Jgveatade 17040000 Trugsferiaçta da União Referente a Royalties da Penúlee a Gás NaMal 15001000 
Recursos Livres (Ordinário). VIGÊNCIA: até o final do exercido financeiro de 2023. PARTES CON-
TRATANTES: Prefeitura Municipal de São Miguel de Taipa e: Cf N° 0008812023- 07.06.23 -TOP 
SHO W S PRODUCAO MUSICAL LTDA - RS 50.000,00. 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DE FORRO DA LIVE PARA OS FESTEJOS 
TRADICIONAIS DE SÃO JOÃO NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DE TAIPeI/PB, EM PRAÇA 
PÚBLICA FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidzde de Licitação n' 11100011/2023. DOTAÇÃO: 
Recursos Próprios do Muaiclpio de São Miguel de Taipa: 02.060 Secretaria Municipal de Cultura, Es-
porte, Turismo, Lana cluventude23 69510012028 Promoção de Eventm Sociais eCultvmis 01122- 
/0012029 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Turismo, I'n e 
Juventude 17040000 Transferência da União Referente a➢oyalties do Petróleo eOrla Natural 15001000 
Recursos Livres (Ordinário). VIGÊNCIA: até o final do exercido financeiro de 2023. PARTES CON-
TRATANTES: Prefeitura Municipal de São Miguel de Taipa e: Cr N' 00090/2023- 16.0623 -JOAO 
PAULO DE MELO ANDRADE - RS 20.000,00. 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHO W ARTÍSTICO DE ISAAC ROOSEVELT PARA OS FESTEJOS 
TR ONAIS DE SÃO JOÃO NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DE TAIPU/PB, EM PRAÇA 
PU . FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação n" IN000I22023. DOTAÇÃO: 
Rec Próprias do Município de São Miguel de Taipu:02.060 SecretariaMunicipalde Cultura, Es-
pane, Turismo, Lazere Juventude23 695 1001 2028 Promoção de Eventos Sociais e Culturais 04122 
10012029 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Turismo, Lazer e 
Juventude 17040000 Trans feréncia da União ➢eferente a Royalties do Petróleo e Gás Naaual 15001000 
Recursos Livres (Ordinário). VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES CON-
TRATANTES: PrefeihuaMuoicipal de São Miguel de Taipue: CTN' 0009112023-16.0623 -G FDA 
SEVA -RS 10.000,00. 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DE SIRANO E SIRING PARA OS FESTEJOS 
TRADICIONAIS DE SÃO JOÃO NO MUNICÍPIO DE SAO MIGUEL DE TAIPeI/PB, EM PRAÇA 
PÚBLICA. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação n' IN000102023. DOTAÇÃO: Re-
cursos Próprios do Município de São Mi guel de Taipm 02.060 Secretaria Municipal de Colava, Espose, 
Turismo, laxa e Juventude 23 695 1001 2028 Promoção de Evcutas Sociais e Culturais 04 1221001 
2029 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Cultura,Esporte, TYnisno, Lazer  Juventude 
17040000 Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural 15001000 Recursos 
Livra (Ordinário). VIGÊNCIA: até o final do exentciofnanceiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de São Miguel de Taipa e: Cf N°00089/2023 -16.06.23 - S & S PRODUCOES 
DE SHOWS E ENTRETENIMENTO LTDA- RS 70.000,00. 

ATOS EMPRESARIAIS 
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DA PARAÍBA 

PORTARIA CRCPB N' 54,DE 05 DE JUNHO DE 2023. 
Designa a comissão de licitação do Conselho Regional de Contabilidade do Estado da Paraibã.O PRESI-
DENTEDO CONSELHO REGIONAL DECONTA➢EIDADEDO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 
suas atribuições legais e regimentais, determina a constituição da Comissão de Licitação do CRCPB, em 

conformidade com que estabeleceaa Lei n°8666/93,sesolve:Ast 1°-Designaracomissão de Licitação 
deste Regional, com a seguinte composição: MEMBROS TITULARES: Presidente: Aias Conceição 
Crisanto de Almeida, Claudine Audréa Silva Toscano, Rogério Carlos Vieira da Silva. MEMBROS 
SUPLENTES: Silvaria Maria Maia de Carvalho, Helenim de Sousa Agra, APOIO E ASSESSORIA 
TÉCNICA: Carlos Fmnandes de LimaNeto—Assessorluridicodo CRCPB.Art. 2'-Apresentepartmia 
ensinem vigor a partir da data da sua assinatura, revogando-se as disposições an contrário. 

Contador ROmulo Tentônlo de Melo Araújo 
Presidente 

PORTARIA CRCPB N' 55, DE 05 DE JUNHO DE 2023. 
Nomear pregoeiro do CRCPB, assistentes e suplentes de pregoeiro.O PRESIDENTE DO CONSE-
LHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DA PARAÍBA, no usa de suas atribuições 
legais e regimentais, resolve:CONSIDERANDO a necessidade de procedimentos aquisições através 
de processos leitatótioa, como exemplo Pregão Presencial, Pregão Eletr6nieo, Carta Convite e To-
madade Preço para contratação doa serviços e aquisições diversas, dentre outros, nos Temms da Lei 
8.666/93¡Azt l'-NomearaservidoraANACONCEIÇÁO CRISANTODEALMEIDA,paraexercaa 
frnçãodcPregoeimenaqualdade deassistcntesapregoeiro,osservidores,SH.VANAMARIAMMA 
DE CARVALHO o CLAUDINE ANDREA SILVA TOSCANOo Suplente do pregoo¢o, a servidora 
HELENITA DE SOUSA AGRA.Art. 2'-Esta portaria entra em vigor a partir da data de assinatura, 
revogando-se as disposições em contrário. 

ContadorR6mulo Teotdnio de MeioAraúja 
Presidente 

SINDICATO DOS EMPREGADOS EM INSTITUIÇÕES BENEFICENTES, 
RELIGIOSAS E FILAN'I'RÕPICAS NO ESTADO DA PARAÍBA 

CNPJ n' 41.139.403/0001-ot 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE 
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 

O Sindicato das Empregados em instituições Beneficentes, Religiosas e Filantrópicas ao Estado daPa-
raf ba— SlND➢REF/P➢, situado a Rara Duque de Caxias, 242— 1' andar—Cento, João Pessoa PB, vem 
através do seu Presidente SEVERINO RAMOS DE SOUTO, convocar todos os Técnicos, auxiliares de 
enfermagem eparteiras empregadas em HOSPITAIS FLLATROPICO E SANTAS CASAS, unisse das suma 
atribuições estatutárias o também com fmdamentona legislação pertinente a matéria, convoca todos os 
técnico, auxiliares de enfermagem eparteisa empregadas dos HOSPITAIS FI ANTROPICOSESAN-
TAS CASAS DO ESTADO DA PARAIBA, na base territorial do SINDBREFPB, para realização de bana 
assembleiageralaserrealizadano dia23 dejuabode2023,próximasextafeimwminlcioesatamenteas 
08:00 horas (oitohmas).Aasscmbleiavaidiscutáedelibesmsobreaseguintepautx Ol-INDICATIVOE 
PAR AJ IºAÇÃO; 02-INDICATIVO DE GREVE 03-ATO DE MOBILIZAÇÃO. Os empregados (base 
social do SINDBREFPB), poderão participar da assembleia independentemente de serem aáxas ou do 
sindicato, devendo apenas se identificarem e indicarem o estabelecimento onde tmbatha. 

João Pessoa 21 dejunho de 2023 

COMPLEXO EDUCACIONALDO CARJRI— CNPJ 23466318/0001-26 
O diretordaINSTITUIÇA0 de Ensino Complexo Fducaeionaldo Carri, simadoaRualaveo6mPereha 
de Almeida, SIN, Bela Vsta,Muoidpin doMooteito-PB. Nu Uso DeSoasAnihuiçõea Legais,Ceedea-
ciamentoN°I862022,RaoluçãodcAutoriraçloN' 1872022, CEE/PB—Ensina MédioModaldadede 
Jovens e Adultos—EIA EAD, INEP 25129791. Taram pública a sua relação parcial de alunas eoncluimca: 
Ressalte-Se, Acesa Da Validade Dos Documentos Emitidos Pelo Complexo Educacional do Cariei, A 
Disposição IastituidaPelo Cce Do Estado DaPmaiba, Adiante Transcrito: 
"Resolução 30/2016, Art 9°, § 2". A Certificação De Eja Do Ensino Fundamental E Do Ensino Médio 
Terá Validade NacionaLEmAnttoNacional, Cujo ÕrgãoRegulamentadurEO ConselhoNacianalDe 
Educação Tem-Se, CvdCeb-Resolução 012021 De 25 Da Maio De 2021,Art 29, Caput EParãgmfo 
Temeis. Em Consoaãncia Comoiituloly Da Lei No9.394/1996, Que Estabelece AFocma De Orgaá-
zação Da Educação Nacional, A Certieaçlo Decorrente Dos Exames Da Eja Deve Ser Compelêncaa Dos 
Sistemas De Ensino. § 3' Toda Cerlicação Decosreate Dessas Competências Possui Validade Nacional 
Garantindo Padrão De Qualidade.". 
PorFim,EAmda ParaAsseguar OCompromisaoDo Complexo EducacianaldoCerãiComATsanspa-
rénciaE Lisura Dos Seus Processos Educacionais, Que Todos Os Certificados Emitidos São Publicados 
No Diário Oficial Do Estado Da Paraiba, Permanecendo, Portanto, Dispoáveis Pam Consulta Pública, 
Permitindo Que Suas Autenticidades Possam Sº Conferidas, Também, No Site Da Instituição, NoEn-
dereço Haps9/cecedueaciooalaistemasiga.net/valdadon 
AdvirtaSequeARecusaAbmiva E Injustiôwda NORecebimentoDaCerticaçãoEmitidaDeAcordo 
Cam A Legislação Vigente É Am Passível De Responsabilização Civil, Acuo Configurado Dano, 
Nos Termos Do Art. 927 E Sr. Do Código Civil Brasileiro E De Acordo Com O Entendimento Dos 
Tribunais Pátrios. 

RELAÇÃO PARCIAL DE ALUNOS CONCLUINTES: 
Abilene Batista de Souza Silva; Adelvina de Oliveira de Some dos Anjos; Adriano Leavds Pereira; 
Mesmvdra Menelli Alessandro Junior Camporez;Aline de Assis Some Guimarães; Ann J6liade Paula 
Fcereira; Ana Paula de Souza; Ana Vitória deAssis dos Santos; AadréiaAtsda leal;Andreasa Pereiro 
Rangel; Angélica de Souza Félx; Antdnia Elcir Leira Silva Santos; Arthur Mario Assis Souza Alves; 
Calla Silva SantosAmorim; CamBa da Silva Franco; Carlos Vagner Luiz da Silva; Charles de Oliveira 
Silva; Cibele Monet Paulivo Mariano; ClaudemarAlves; Claodioete Oliveira deArmjo; ©cunPcrei-
es dos Santos; Csstian Sanms do Nascimento; Daiava de Soum Dias; Dayaac Aparcdda Ribciro Viam; 
Deborah Martha Ramns Santos de Oliveira; Dens Conceição dos Santos; Diego Bossular Sem Gomes; 
DiegoPereirndos Santos;Edgar Pereira Lima Gomes; Edilson Celino; Edimar Ferreira Cordeiro; Ed®ar 
Marcos Costa Souza; Edivalda da Silva Bochou; Edmar Pereira da Coam; Elam das Santos Morsas; 
Eloisa Poosth Vervloet; Emanuel Wellington Soam dos Santas; Emanueli Vicente Luras; Emilie""
Santos Machado; Eugênio Soon dos Santos Carvalho; Fabiana Caldeira Qneimga; FelipeFtitzPetsol; 
Femzndo Heuler Coelho; Gabriel Barbosa Dias; Gabriela da Silva Ramos Moraes; Gean Rangel Rarruss; 
Hebedin Felipe dos Reis Scofield; Helio Maria de Jesus; Hudson Ribeiro dos Santos; lam Stiagbel 
ZoOele; lasmin Almeida da Silva Israel Marcelo Rocha; Italo Tbiago Chaves; Jaisson Silva Lops; Jean 
Carlos Vasconcelos Rodrigues; Jefferson dos Surtos Pião; Jefferson Francisco Machado; Jolene Silva 
Alves Jacobsen; Jonathan da Silva Colares; Juliano Santas Moreira; Raio do Nascimento Santos; Ra-
mila Peneira da Silva; Xatolme Luiz de Soda; Estia Glen do Nascimento Machado; Estiam Farias 
da Silva; Laireny Gouveia Espimisky, Larissa Nogueira Aguiar Taufna; Lau¢ Oliveira Júnior; Lavisria 



BOLETIM OFICIAL 
CRIADO PELA LEI N° 05/81 DE 07/02/1981 

PODER EXECUTIVO 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU 
ADMINISTRAÇÃO: LAELSON ALBUQUERQUE 

ANO: 42- SÃO MIGUEL DE TAIPU, 22 DE JUNHO DE 2023. 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE N° IN00013/2023 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação n° IN00013/2023, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DE RUAN FORROZEIRO PARA OS FESTEJOS 
TRADICIONAIS DE SÃO JOÃO NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DE TAIPU/PB. EM PRAÇA PÚBLICA; 
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: JOAO PAULO DE MELO 
ANDRADE - R$ 30.000,00. 

São Miguel de Taipu - PB, 16 de junho de 2023 
LAELSON ALBUQUERQUE 

Prefeito 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE N° IN00013/2023 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DE RUAN FORROZEIRO PARA OS FESTEJOS TRADICIONAIS 
DE SÃO JOÃO NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DE TAIPU/PB, EM PRAÇA PÚBLICA; DESIGNO os 
servidores Maria Eliza Carvalho Campelo, Secretária de Cultura, como Gestora; e José Adriano Gomes 
Correia, Técnico Cultural, para Fiscal, do contrato decorrente da Inexigibilidade de Licitação n° 
IN00013/2023, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, 

~., respectivamente. 
São Miguel de Taipu - PB, 16 de junho de 2023 

LAELSON ALBUQUERQUE 
Prefeito 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DE RUAN FORROZEIRO PARA OS FESTEJOS 
TRADICIONAIS DE SÃO JOÃO NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DE TAIPU/PB, EM PRAÇA PÚBLICA. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação n° IN00013/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 
Município de São Miguel de Taipu: 02.060 Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Turismo, Lazer e 
Juventude 23 695 1001 2028 Promoção de Eventos Sociais e Culturais 04 122 1001 2029 Manutenção das 
Atividades da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Turismo, Lazer e Juventude 17040000 
Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural 15001000 Recursos Livres 
(Ordinário). VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de São Miguel de Taipu e: CT N° 00092/2023 - 16.06.23 - JOAO PAULO DE MELO ANDRADE -
R$ 30.000,00. 

R. Gentil Lins, 127, Centro, São Miguel de Taipu/PB. CEP: 58.334-000 - CNPJ: 08.868.515/0001-10 — Contato e-mail: 
pmsmt.Iicitacao202 I ( vgmail.com 



Paraíba. 22 de Junho de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV I N° 3390 

LAELSONALBUQUERQUE -
Prefeito 

Publicado por: 
Aldemir Francisco da Silva 

Código Identificador:80D8E8F9 

ADMINISTRAÇÃO 
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE N° 

IN0001 I/2023 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE N° 
IN00011/2023 
Nos termos da nora vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO 
DE FORRO DA LIVE PARA OS FESTEJOS TRADICIONAIS DE 
SÃO JOÃO NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DE TAIPU/PB, 
EM PRAÇA PÚBLICA: DESIGNO os servidores Maria Eliza 
Carvalho Campelo, Secretária de Cultura. como Gestora: e José 
Adriano Gomes Correia, Técnico Cultural, para Fiscal. do contrato 
decorrente da Inexigibilidade de Licitação n° IN00011/2023, 
especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido 
contrato, respectivamente. 

São Miguel de Taipu - PB, 16 de Junho de 2023 

LAELSONALBUQUERQUE 
Prefeito 

Publicado por: 
Aldemir Francisco da Silva 

Código Identificador:6F95C005 

ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE N° 

IN0K 0I 1/2023 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DE FORRÓ 
DA LIVE PARA OS FESTEJOS TRADICIONAIS DE SÃO JOÃO 
NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DE TAIPU/PB, EM PRAÇA 
PÚBLICA. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação n° 
IN000I 1/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de São 
Miguel de Taipu: 02.060 Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, 
Turismo. Lazer e Juventude 23 695 1001 2028 Promoção de Eventos 
Sociais e Culturais 04 122 1001 2029 Manutenção das Atividades da 
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Turismo. Lazer e Juventude 
17040000 Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e 
Gás Natural 15001000 Recursos Livres (Ordinário). VIGÊNCIA: até 
o f-mal do exercício financeiro de 2023.PARTES CONTRATANTES: 
prefeitura Municipal de São Miguel de Taipu e: CT N° 00090/2023 -
16.06.23 - JOAO PAULO DE MELO ANDRADE - R$ 20.000.00. 

Publicado por: 
Aldemir Francisco da Silva 

Código Idcntificador:4ED3E9DA 

ADMINISTRAÇÃO 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE N° 

I N00012/2023 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE N" 
IN00012/2023 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição dc 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação n° IN00012/2023, 
que objetiva: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DE ISAAC 
ROOSEVELT PARA OS FESTEJOS TRADICIONAIS DE SÃO 
JOÃO NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DE TAIPU/PB. EM 
PRAÇA PÚBLICA: RATIFICO o correspondente procedimento e 
ADJUDICO o seu objeto a: G F DA SILVA - R$ 10.000.00. 

São Miguel de Taipu - PB, 16 de Junho dc 2023 

LAELSONALBUQUERQUE 
Prefeito 

Publicado por: 
Aldemir Francisco da Silva 

Código Identificador:9E68E27B 

ADMINISTRAÇÃO 
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE N° 

IN00012/2023 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE N° 
IN00012/2023 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo. que objetiva: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO 
DE ISAAC ROOSEVELT PARA OS FESTEJOS TRADICIONAIS 
DE SÃO JOÃO NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DE TAIPU/PB, 
EM PRAÇA PÚBLICA; DESIGNO os servidores Maria Eliza 
Carvalho Campelo, Secretária de Cultura, como Gestora; e José 
Adriano Gomes Correia. Técnico Cultural, para Fiscal, do contrato 
decorrente da Inexigibilidade de Licitação n° IN00012/2023. 
especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido 
contrato, respectivamente. 

São Miguel de Taipu - PB. 16 de Junho de 2023 

LAELSONALBUQUERQUE 
Prefeito 

Publicado por: 
Aldemir Francisco da Silva 

Código Identificador:BDDOCSA8 

ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE N° 

IN00012/2023 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DE ISAAC 
ROOSEVELT PARA OS FESTEJOS TRADICIONAIS DE SÃO 
JOÃO NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DE TAIPU/PB. EM 
PRAÇA PÚBLICA. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de 
Licitação n° IN00012/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 
Município de São Miguel de Taipu: 02.060 Secretaria Municipal de 
Cultura, Esporte, Turismo. Lazer e Juventude 23 695 1001 2028 
Promoção de Eventos Sociais e Culturais 04 122 1001 2029 
Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Cultura. 
Esporte, Turismo, Lazer e Juventude 17040000 Transferência da 
União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural 15001000 
Recursos Livres (Ordinário). VIGÊNCIA: até o final do exercício 
financeiro de 2023.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de São Miguel de Taipu e: CT N° 00091/2023 - 16.06.23 -
G F DA SILVA - R$ 10.000.00 

Publicado por: 
Aldemir Francisco da Silva 

Código Identificador:3CC3748E 

ADMINISTRAÇÃO 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE N° 

IN00013/2023 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação n° 1N00013/2023, 
que objetiva: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DE RUAN 
FORROZEIRO PARA OS FESTEJOS TRADICIONAIS DE SÃO 
JOÃO NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DE TAIPU/PB, EM 
PRAÇA PÚBLICA. RATIFICO o correspondente procedimento e 
ADJUDICO o seu objeto a: JOAO PAULO DE MELO ANDRADE -
R$ 30.000,00. 

São Miguel de Taipu - PB, 16 de Junho de 2023 

LAELSONALBUQUERQUE - 
Prefeito 

w~w.diariomunicipal.com.br/famup 75 



Paraíba. 22 de Junho de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV N°3390 

Publicado por: 
Aldemir Francisco da Silva 

Código Identificador:7EC0B27F 

ADMINISTRAÇÃO 
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE N° 

IN00013/2023 

GESTOR E YISÇAL DO CONTRATO - INEXIGJB1LWADE N°' 
I I01312O23. 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo. que objetiva: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO 
DE RUAN FORROZEIRO PARA OS FESTEJOS TRADICIONAIS 
DE SÃO JOÃO NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DE TAIPU/PB, 
EM PRAÇA PÚBLICA: DESIGNO os servidores Maria Eliza 
Caralho Campelo, Secretária de Cultura. como Gestora; e José 
Adriano Gomes Correia. Técnico Cultural, para Fiscal. do contrato 
decorrente da Inexigibilidade dc Licitação n° IN00013/2023, 
especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido 
contrato. respectivamente. 

São Miguel de Taipu - PB. 16 de Junho de 2023 

LAELSONALBUOUERQUE - 
Prefeito 

Publicado por: 
Aldemir Francisco da Silva 

Código ldentificador:9120CDF5 

ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE . .Ni'RATO I EXI IBII IDADE N 

INDO. 13/2023 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DE RUAN 
FORROZEIRO PARA OS FESTEJOS TRADICIONAIS DE SÃO 
JOÃO NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DE TAIPU/PB. EM 
PRAÇA PÚBLICA. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de 
Licitação n° IN00013/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 
Município de São Miguel de Taipu: 02.060 Secretaria Municipal de 
Cultura, Esporte, Turismo, Lazer e Juventude 23 695 1001 2028 
Promoção de Eventos Sociais e Culturais 04 122 1001 2029 
Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Cultura, 
Esporte, Turismo, Lazer e Juventude 17040000 Transferência da 
União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural 15001000 
Recursos Livres (Ordinário). VIGÊNCIA: até o final do exercício 
financeiro de 2023.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de São Miguel de Taipu e: CT N° 00092/2023 - 16.06.23 -
JOAO PAULO DE MELO ANDRADE - R$ 30.000,00. 

Publicado por: 
Aldemir Francisco da Silva 

Código Identificador:C15DC9B8 

ADMINISTRAÇÃO 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE N° 

I N00014/2023 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE N° 
IN00014/2023 
Nos ternos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Incxigibilidade de Licitação n° IN00014/2023, 
que objetiva: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DE TON 
OLIVEIRA PARA OS FESTEJOS TRADICIONAIS DE SÃO JOÃO 
NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DE TAIPU/PB, EM PRAÇA 
PUBLICA: RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO 
o seu objeto a: TOP SHOWS PRODUCAO MUSICAL LTDA - R$ 
50.000.00. 

São Miguel de Taipu - PB, ()7 de Junho de 2023 

LAELSONALBUQUERQUE - 
Prefeito 

Publicado por: 
Aldemir Francisco da Silva 

Código Identificador:ECF109EF 

ADMINISTRAÇÃO 
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE N° 

IN00014/2023 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE N° 
IN00014/2023 
Nos termos da nonna vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO 
DE TON OLIVEIRA PARA OS FESTEJOS TRADICIONAIS DE 
SÃO JOÃO NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DE TAIPU/PB. 
EM PRAÇA PÚBLICA; DESIGNO os servidores Maria Eliza 
Carvalho Campelo, Secretária de Cultura, como Gestora: e José 
Adriano Gomes Correia, Técnico Cultural, para Fiscal, do contrato 
decorrente da Inexigibilidade de Licitação n° IN00014/2023. 
especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido 
contrato, respectivamente. 

São Miguel de Taipu - PB. 07 dc Junho de 2023 

LAELSONALBUQUERQUE - 
Prefeito 

Publicado por: 
Aldemir Francisco da Silva 

Código Identificador:AABEDDF2 

ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE N° 

IN00014/2023 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DE TON 
OLIVEIRA PARA OS FESTEJOS TRADICIONAIS DE SÃO JOÃO 
NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DE TAIPU/PB, EM PRAÇA 
PÚBLICA. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação n° 
IN00014/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de São 
Miguel de Taipu: 02.060 Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, 
Turismo. Lazer e Juventude 23 695 1001 2028 Promoção de Eventos 
Sociais e Culturais 04 122 1001 2029 Manutenção das Atividades da 
Secretaria Municipal de Cultura. Esporte, Turismo, Lazer e Juventude 
17040000 Transferência da União Referente a Ro> alties do Petróleo e 
Gás Natural 15001000 Recursos Livres (Ordinário). VIGÊNCIA: até 
o final do exercício financeiro de 2023.PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de São Miguel de Taipu e: CT N° 00088/2023 -
()7.06.23 - TOP SHOWS PRODUCAO MUSICAL LTDA - R$ 
50.000.00. 

Publicado por: 
Aldemir Francisco da Silva 

Código Identificador:61 F564F7 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE 

CAMARA MUNICIPAL DE SOLEDADE 
ATA DA 18 SESSÃO ORDINÁRIA DO 1° PERÍODO 
ORDINÁRIO DA Y SESSÃO LEGISLATIVA DA l8' 

LEGISLATURA, REALIZADA NO DIA 19 DE JUNHO DE 
2023. 

Aos 19 (dezenove) dias do mês de junho de 2023 (dois mil e vinte e 
três), por volta das 19:30 horas, no Plenário da Câmara Municipal de 
Vereadores de Soledade, na sede própria, situada à Rua José Francisco 
de Araújo, 57' - 1° andar, sob a Presidência do Presidente vereador 
José Alves de Miranda Neto, após verificação de quórum feita pelo 1° 
secretário Osório Guedes Policarpo Neto, registrou-se a presença de 
todos os vereadores. Não havendo discussão, a ata da sessão anterior 
foi proclamada aprovada. Em seguida o vereador Márcio de Souto 

www.diariomunicipal.com.br/famup 76 


